Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

110_529694

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии к производству заявления о

пересмотре судебных актов в порядке

надзора (в части)

№ ВАС-1016/14

Москва                                        27 января 2014 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

Ксенофонтова Н.А., рассмотрев заявление открытого акционерного

общества «Государственная страховая компания «Югория» от 10.01.2014

№ 71АД о пересмотре в порядке надзора решения Арбитражного суда

Свердловской области от 03.06.2013 по делу № А60-619/2013, определения

от 17.09.2013 и постановления от 17.09.2013 Семнадцатого арбитражного

апелляционного суда и постановления Федерального арбитражного суда

Уральского округа от 11.12.2013 по тому же делу,

УСТАНОВИЛ:

на момент обращения в Высший Арбитражный Суд Российской

Федерации с настоящим заявлением (17.01.2014 – согласно почтовому

штемпелю на почтовом отправлении) заявителем пропущен

установленный частью 3 статьи 292 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации срок на подачу заявления о пересмотре в

2
порядке надзора определения Семнадцатого арбитражного

апелляционного суда от 17.09.2013. Кроме, того, это определение не

обжаловалось в порядке кассационного производства.

Вследствие этих нарушений заявление в части пересмотра

названного определения не может быть принято к рассмотрению.

Заявление в части пересмотра в порядке надзора решения

от 03.06.2013, постановления Семнадцатого арбитражного апелляционного

суда от 17.09.2013 и постановления Федерального арбитражного суда

Уральского округа от 11.12.2013 подано с соблюдением требований,

предусмотренных статьями 292, 294 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьей 295, пунктом 1 части 1 статьи 296

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

принять заявление открытого акционерного общества

«Государственная страховая компания «Югория» от 10.01.2014 № 71АД

в части пересмотра в порядке надзора решения Арбитражного суда

Свердловской области от 03.06.2013 по делу № А60-619/2013,

постановления Семнадцатого арбитражного апелляционного суда

от 17.09.2013 и постановления Федерального арбитражного суда

Уральского округа от 11.12.2013 по тому же делу и возбудить надзорное

производство.

То же заявление в части пересмотра в порядке надзора определения

Семнадцатого арбитражного апелляционного суда от 17.09.2013

к производству не принимать.

В связи с единством текста в отношении всех оспариваемых

судебных актов заявление в непринятой части не возвращается.

Судья                                    Н.А. Ксенофонтова